
Balinka Község Önkormányzata 
8055 Balinka, Petőfi u. 34. 

 

 
JEGYZŐKÖNYV 

 
Készült: Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. március 27-én 
08.00 órai kezdettel megtartott soros képviselő-testületi ülésén.  
 
Jelen vannak:  

Wéninger László   polgármester 
Fodor Róbert    alpolgármester 
Domavári László   képviselő 
Kóber Imre    képviselő 
Marosán Lászlóné   képviselő 

 
Tanácskozási joggal:  

Fidrich Tamásné   jegyző  
 

Wéninger László polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 
képviselő-testületi ülés határozatképes, mivel a megválasztott 5 fő képviselő-testületi 
tagból 5 fő megjelent, így az ülést megnyitotta.  
 
Tárgyalandó napirendi pontokra a meghívóban szereplőektől eltérően tett 
javaslatot:  
 
1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó árajánlatok 
megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 

2./ Javaslat fogászati alapellátásra vonatkozó feladatellátási szerződés felmondására, 

új szerződés megkötésére 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

3./Javaslat köztisztiviselői illetményalap és illetménykiegészítés meghatározására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

4./Javaslat Székesfehérvári Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2022. évben végzett 

tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásához 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

5./Javaslat környezetvédelmi alap 2023. évre vonatkozó bevételeinek és kiadásainak 

meghatározására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 



6./Javaslat nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó, 

közszolgáltató által készített éves költségelszámolás elfogadására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

7./Polgármester előző évben ki nem vett szabadság mértékének megállapítása, 

polgármesteri szabadságolási terv elfogadása 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 

8./ Jelentés önkormányzati képviselők vagyonnyilakozattételi kötelezettségének 

teljesítéséről, a KOMA adatbázisban történő szereplésről  

Előterjesztő: Kóber Imre bizottság elnöke 

 

9./ Javaslat Fejérvíz Zrt. viziközmű vagyon átadásával kapcsolatos határozatok 
visszavonásárak, módosítására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
A képviselők a tárgyalandó napirendre tett javaslatot egyhangúlag elfogadták, és 
meghozták a következő határozatot: 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

40/2023.(III.27.) határozata 
a tárgyalandó napirendi pontok elfogadásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a tárgyalandó napirendre 
tett javaslatot az alábbiak szerint fogadja el:  
1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó árajánlatok 
megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
2./ Javaslat fogászati alapellátásra vonatkozó feladatellátási szerződés 
felmondására, új szerződés megkötésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
3./Javaslat köztisztiviselői illetményalap és illetménykiegészítés 
meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
4./Javaslat Székesfehérvári Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2022. évben 
végzett tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásához 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
5./Javaslat környezetvédelmi alap 2023. évre vonatkozó bevételeinek és 
kiadásainak meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
6./Javaslat nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 
vonatkozó, közszolgáltató által készített éves költségelszámolás elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
7./Polgármester előző évben ki nem vett szabadság mértékének megállapítása, 
polgármesteri szabadságolási terv elfogadása 
8./ Jelentés önkormányzati képviselők vagyonnyilakozattételi 
kötelezettségének teljesítéséről, a KOMA adatbázisban történő szereplésről  
Előterjesztő: Kóber Imre bizottság elnöke 



9./ Javaslat Fejérvíz Zrt. viziközmű vagyon átadásával kapcsolatos határozatok 
visszavonására, módosítására.  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

1./ Javaslat TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésére vonatkozó árajánlatok 
megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy a pályázathoz 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítése szükséges. 3 árajánlat lett kérve, 
javasolja a legkedvezőbb ajánlat elfogadását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elkészítésének elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

41/2023. (III.27.) határozata 
TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi utak fejlesztése” című projekt éghajlatváltozási 

rezilienciavizsgálat elkészítésére vállalkozó kijelölése 
 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a TOP_Plusz-1.2.3-21 „Belterületi 
utak fejlesztése” című pályázati megvalósításához szükséges éghajlatváltozási 
rezilienciavizsgálat elkészítésével a ENVIPROG GROUP Kft.-t (8000 
Székesfehérvár, Honvéd u. 3/A. 2/33) bízza meg. A vállalkozói díjat bruttó 203 200 
Ft-ban határozza meg. 
Felkéri a polgármestert, hogy a vállalkozói szerződést a következő képviselő-testületi 
ülésre terjessze be. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: következő képviselő-testületi ülés 
 
2./ Javaslat fogászati alapellátásra vonatkozó feladatellátási szerződés 

felmondására, új szerződés megkötésére 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a képviselő testületet, hogy a feladatot 
ellátó orvos személyében változás történt, mely a praxis tulajdonjogát is érinti, ezért a 
vállalkozási szerződés felbontását kérte a Kft. 2023. május 1-el az önkormányzat, s új 
feladatellátási szerződést köt a REGIA DENTÁL Kft-vel az új fogorvos személyében. 
Javasolja elfogadni az előterjesztés szerinti szerződés tervezetet és a korábbi 
szerződés felbontását. 
 



Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
fogászati alapellátásra vonatkozó feladatellátási szerződés felmondásának 
elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

42/2023. (III.27.) határozata 
Fogorvosi területi ellátási kötelezettségre vonatkozó feladatellátási 

szerződés felmondásáról 
 
 

Balinka község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a REGIA 
DENTAL Korlátolt Felelősségű Társaság  8000 Székesfehérvár, Szekfű Gyula 
utca 12.  (adószám: 24321839-1-07, cégjegyzékszám: 07-09-023734), képviseli 
Ádám Zsolt ügyvezető, mint Egészségügyi Szolgáltató között a Balinka község 
Mecséri településrész közigazgatási területi ellátási kötelezettséggel járó 
fogorvosi feladatok (FIN kód:070096005) ellátása tárgyában 2021. június 24.-én 
kelt feladatellátási szerződést közös megegyezéssel 2023. április 30. napjával 
felmondja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
A polgármester szavazásra bocsátotta a fogászati alapellátásra vonatkozó 
feladatellátási szerződés megkötésének elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

Balinka Község Képviselő-testületének 
43/2023. (III.27.) határozata 

Fogorvosi területi ellátási kötelezettségre vonatkozó feladatellátási szerződés  
megkötéséről 

 
Balinka község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a 
REGIA DENTAL Korlátolt Felelősségű Társaság 8000 Székesfehérvár, Szekfű 
Gyula utca 12. (adószám: 24321839-1-07, cégjegyzékszám: 07-09-023734), 
képviseli Ádám Zsolt ügyvezető, mint Egészségügyi Szolgáltató között a 
Balinka község Mecséri településrész közigazgatási területi ellátási 
kötelezettséggel járó fogorvosi feladatok (FIN kód:070096005) ellátása 
tárgyában 2023. május 1. napjával feladatellátási szerződést köt. 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy a határozat mellékletét képező 
szerződést aláírja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 

 
 

 



3./Javaslat köztisztiviselői illetményalap és illetménykiegészítés 

meghatározására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a naprendi 
pont ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: A Képviselő-testület az elmúlt években külön rendeletében 
határozta meg az illetményalapot, amely 2019 január 1-jétől 46.380 forintban került 
meghatározásra. Ugyanezen összeggel szerepelt 2020-ban, 2021-ben és 2022-ben 
is. A Kttv. 2023. évre vonatkozóan ismét forrást biztosít az önkormányzati hivatalok 
munkavállalói tekintetében megemelt illetményalap alkalmazására, amely azonban 
nem pályázati támogatásként biztosít forrást az illetményalap megemeléséhez, hanem 
az önkormányzati hivatal működéséhez kapcsolódó állami támogatás emelt összegű 
finanszírozásaként. Az illetményalap megemelt összegű megállapítását indokolja a 
munkaerő piaci helyzet, a bérek, az átlagos bruttó keresetek tapasztalható 
növekedése, részben a versenyszféra munkaerő elszívó hatása, továbbá a környező 
települési önkormányzatok, illetve a közigazgatás más helyi, térségi alrendszerei által 
előidézett versenyhelyzet. Az elmondottak alapján a képviselő testület megalkotta a 
2023. évre vonatkozó illetményalap megállapításáról szóló 2/2023. (III.3.) 
önkormányzati rendeletét, melynek rendelkező és záró részével kapcsolatban a Fejér 
Vármegyei Kormányhivatal észrevételt tett, így annak hatályon kívül helyezése illetve 
új rendelet megalkotása vált szükségessé. Az újonnan megalkotott rendelet 
hatálybalépése nem ró plusz költségvetési terhet az önkormányzatra, annak fedezete 
a hivatal költségvetésében rendelkezésre áll. 
Az illetménykiegészítésről megalkotott 4/2023.(III.3.) önkormányzati rendelet hatályon 
kívül helyezése szükséges, illetve új rendelet megalkotása.  
 
Wéninger László polgármester: Köszöni a tájékoztatást, javasolja elfogadásra.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta 2023. 
évi illetményalap és illetménykiegészítés meghatározására vonatkozó rendelet 
elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

6/2023. (III.28.) rendelete 
2023. évre vonatkozó illetményalap megállapításáról 

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

7/2023. (III.28.) rendelete 
2023. évi illetménykiegészítéséről szóló  

A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 



4./Javaslat Székesfehérvári Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2022. évben 
végzett tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásához 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy megkapta az 

önkormányzat a Székesfehérvári Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2022. évben 

végzett tevékenységéről szóló beszámolót. Javasolja elfogadni. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester szavazásra bocsájtotta 

Székesfehérvári Tűzoltó-parancsnokság 2022. évi beszámolójának elfogadását.  

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

44/2023.(III.27.) határozata 
a Tűzoltóság 2022. évi beszámolójáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Székesfehérvári Tűzoltó-
parancsnokság által benyújtott 2022. évben végzett tevékenységéről szóló 
beszámolóját elfogadja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal  

 

 

5./Javaslat környezetvédelmi alap 2023. évre vonatkozó bevételeinek és 

kiadásainak meghatározására 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyzőt a napirendi pont 

tájékoztatására.  

Fidrich Tamásné jegyző: a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 

évi LIII. törvény, Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 21/2015. 

(XI.30.) önkormányzati rendelete a talajterhelési díjról és környezetvédelmi alapról. A 

fenti önkormányzati rendelet 11.§-ával a képviselő-testület környezetvédelmi alapot 

hozott létre, melynek bevételét képezi a talajterhelési díj. Az alapba befolyt összeg 

kizárólag környezetvédelmi célokra használható fel. A 2022. évben a 

környezetvédelmi alap záró egyenlege 78,334,- Ft volt.  

Wéninger László polgármester: Köszöni szépen a tájékoztatást, javasolja elfogadni. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
környezetvédelmi alap 2023. évre vonatkozó bevételeinek és kiadásainak 
meghatározásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen 0 nem 

 



Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
45/2023. (III.27.) határozat 

a környezetvédelmi alapról 
 

Balinka Község Önkormányzata a talajterhelési díjról és környezetvédelmi 
alapról szóló 21/2015.(XI.30.) önkormányzati rendelet 11.§-ával létrehozott 
környezetvédelmi alap a 2022. évi záró egyenlege: 78.334,- Ft, de az 
önkormányzat nem tervez ezzel kapcsolatos kiadást. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
6./Javaslat nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 
vonatkozó, közszolgáltató által készített éves költségelszámolás elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 
pont ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésével és elszállításával kapcsolatos közszolgáltatási 
feladatok ellátására Pataki Lajos egyéni vállalkozóval (Csákberény, Petőfi S. u. 32). 
kötött szerződést az önkormányzat. A vonatkozó jogszabály értelmében a 
közszolgáltató éves költségelszámolást készít mely az előterjesztés mellékletét 
képezi. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó éves 

költségelszámolás elfogadását.  

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

46/2023. (III. 27.) határozata 
nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó éves 

költségelszámolás elfogadásáról 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Pataki Lajos egyéni 
vállalkozó (Csákberény, Petőfi S. u. 32). által készítettet, nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatással 
összefüggésben készített éves költségelszámolást elfogadja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal. 
 
 

7./Polgármester előző évben ki nem vett szabadság mértékének megállapítása, 

polgármesteri szabadságolási terv elfogadása 

Előterjesztő: Wéninger László polgármester 



 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a 
napirendipont ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a testületet, hogy a polgármester a 2022. évi 
szabadságát az ütemezésnek megfelelően nem vette ki, az áthozott szabadság 
napjainak száma: 5 nap, mely 2023. február 28-ig kivételre került. 
 
Wéninger László polgármester: Bejelentette érintettségét a napirendi ponttal 
kapcsolatban, kérte kizárását a szavazásból. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. Az polgármester szavazásra bocsátotta a 
szavazásból történő kizárásának elfogadását. 

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 

A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 
 

Balinka Község Képviselő-testületének 
47/2023. (III.27.) határozata 

a polgármester szavazásból történő kizárásáról 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Wéninger László 
polgármestert az érintettségre való tekintettel a polgármesteri szabadságolás 
meghatározására vonatkozó szavazásból kizárja.  

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. Az polgármester szavazásra bocsátotta az 
előző évben ki nem vett szabadság mértékének elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Képviselő-testületének 

48/2023. (III.27.) határozata 
polgármester előző évi igénybe vett szabadság mértékének 

megállapítására és a 2023. évi polgármesteri szabadságolási terv elfogadása 
 

Balinka község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Wéninger 
László polgármester előző évben igénybe vett szabadság mértékének 
megállapítása tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
Wéninger László polgármester a 2022. évre járó 39 nap szabadságát a 
képviselő-testület által elfogadott ütemezéstől eltérően vette igénybe vette, a 
jegyző által vezetett nyilvántartás alapján a 2023. évre áthozott szabadság 
napjainak száma: 5 nap, melynek felhasználása 2023. február 28-ig megtörtént. 
 
A polgármester 2023. évi szabadságolási tervét a képviselő-testület az alábbiak 
szerint fogadja el: 
 

Dátum Napok száma 
január 5 
február 5 



március 3 
április 3 
május 5 
június 5 
július 5 
augusztus 5 
október 3 
december 5 

 
Felelős: jegyző 
Határidő: 2023. március 31. 

 
 
8./ Jelentés önkormányzati képviselők vagyonnyilakozattételi kötelezettségének 

teljesítéséről, a KOMA adatbázisban történő szereplésről  

Előterjesztő: Kóber Imre bizottság elnöke 

Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Kóber Imre bizottsági elnököt a napirendi pont 
tájékoztatására. 
 
Kóber Imre bizottsági elnök: A Mötv. 39.§-a alapján a képviselő/polgármester a 
megválasztásától, majd ezt követően minden év január 1-től számított 30 napon belül 
vagyonnyilatkozatot köteles tenni, melyhez csatolnia kell a vele közös háztartásban 
élő házas- vagy élettársának, valamint gyermekének vagyonnyilatkozatát is. Ezen 
kötelezettség teljesítésére vonatkozó határidő 2023. január 31-én lejárt. Tájékoztatja 
a testületet, hogy Balinka Község Önkormányzat testületi tagjai (4 fő képviselő, 1 fő 
polgármester) ezen kötelezettségüknek maradéktalanul eleget tettek. Továbbá 
tájékoztatást nyújtott, hogy a köztartozásmentes adózói adatbázisban való szereplést 
folyamatosan ellenőrizni szükséges. Március hónapban Fodor Róbert alpolgármester 
nem szerepel az adatbázisban. Felkérte Fodor Róbert alpolgármestert, hogy 
tartozását rendezze és kérje mielőbbi felvételét a KOMA-ba.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta az 
önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozattételi kötelezettségének teljesítéséről, a 
KOMA adatbázisban történő szereplés ellenőrzésének elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 

A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
49/2023. (III.27.) határozata 

vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről, valamint a KOMA 
adatbázisban való szereplésről 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Fodor Róbert 
alpolgármester kivételével a KOMA adatbázisban szerepel. Fodor Róbert 
kivételével tartozása senkinek nincsen. Felkérte Fodor Róbert alpolgármestert 
tartozásának rendezésére és KOMA adatbázisba történő újbóli felvételére.  
Megállapítom továbbá, hogy a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének 
minden képviselő eleget tett. 
 
Felelős: bizottság elnöke 



Határidő: azonnal 
 

 
9./ Javaslat Fejérvíz Zrt. viziközmű vagyon átadásával kapcsolatos 
határozatok visszavonására, módosítására. 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 
pont ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: A testület az előző ülésen döntött a viziközmű vagyon 
átadásáról a 27/2023.(III.2.) számú határozatában. Ennek a határozatnak a 
visszavonása szükséges, mivel a határozat tartalmazza Székesfehérvár tulajdonjogát.  
A testület által korábban meghozott 95/2022.(IX.19.) határozatot is szükséges 
hatályon kívül helyezni.  
 
További kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta 
a Fejérvíz Zrt viziközmű vagyon átadásával kapcsolatos határozatok 
visszavonásának, módosításnak elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Képviselő-testületének 

50/2023. (III.27.) határozata 
Balinka Község Önkormányzata Képviselő-testületének határozata a 

FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű Zártkörűen 
Működő Részvénytársaságot érintő döntések meghozataláról és a  

a 27/2023.(III.2.) és a 95/2022.(XI.19.) határozatok visszavonásáról 
 

1. Balinka Község Önkormányzata (a továbbiakban.  Önkormányzat), mint a 

FEJÉRVÍZ Fejér Megyei Önkormányzatok Víz- és Csatornamű Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság (székhely: 8000 Székesfehérvárt Királysor 3-1 5.; 

cégjegyzékszám: 07-10-001122; a továbbiakban: FEJÉRVÍZ Zrt.) 0,09820 % 

részvényeinek tulajdonosa - figyelemmel különösen az Önkormányzat és a 

FEJÉRVÍZ Zrt. pénzügyi helyzetére, az energiaárak drasztikus emelkedésére, 

az ivóvízellátáshoz szükséges energia beszerzésének nehézségeire, a 

háborús inflációra - nyilatkozik, miszerint a Nemzeti Vízművek Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság (székhely: 1118 Budapest, Homonna u. 2-4., 

cégjegyzékszáma: 01-10-141112, adószáma: 28950334-2-435 a továbbiakban: 

Nemzeti Vízművek Zrt.) által közzétett, a víziközmű-szolgáltatás biztosítására 

vonatkozó ellátási kötelezettsége, a víziközmű-szolgáltatáshoz kapcsolódó 

vagyon Magyar Állam részére történő átadására vonatkozó ún. integrációs 

programban — különösen az ivóvízellátás biztonsága, a víziközművek 

zavartalan működése, a közművagyon folyamatos fejlesztése, a FEJÉRVÍZ Zrt. 

dolgozói béremelése érdekében — jelen határozatban leírt főbb feltételek 

mellett továbbra is részt kíván venni. 

2. A képviselő-testület a Balinka község Önkormányzat Képviselő-testületének a 

27/2023.(III.2.) és a 95/2022.(XI.19.) határozatait visszavonja.  

 
 



3. Az Önkormányzat a víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos ellátási felelősséget 

átadja a Magyar Állam részére. 

 
4. A víziközmű-szolgáltatás biztosítására vonatkozó ellátási kötelezettség Magyar 

Állam által történő átvétele, a FEJÉRVÍZ Zrt. pénzügyi helyzetének mielőbbi 

rendezése érdekében az Önkormányzat a víziközmű-szolgáltatásról szóló 

2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) 5/H. S (1), (2), (3), (5) és (9) 

bekezdése előírásai szerint 

 
a) az 1. mellékletben leírt víziközművagyon tulajdonjogát térítésmentesen, 

nyilvántartási értéken történő átvezetéssel átruházza a Magyar Államra az 

1. mellékletben rögzítettek szerint,  

b) a 2. mellékletben leírt víziközmű működtető vagyon tulajdonjogát 

térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéssel átruházza a 

Magyar Államra a 2. mellékletben rögzítettek szerint, 

c) a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt pénzügyi forrás tulajdonjogát 

nyilvántartási értéken történő átvezetéssel térítésmentesen átadja a 

Magyar Állam részére, 

d) az Önkormányzat FEJÉRVÍZ Zrt-ben lévő teljes részvénycsomagját 

térítésmentesen átadja a Magyar Állam részére, azzal, hogy 

- a Vksztv. 6 § (1) bekezdése alapján az átvétel során a Magyar Állam 

nevében a Nemzeti Vízművek Zrt. jár el, 

- a jelenleg folyamatban lévő fejlesztések eredményeként létrejövő 

víziközmű is átadásra kerül, 

- a víziközművagyon, a víziközmű működtető vagyon (a továbbiakban: 

Vagyontárgy), a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt pénzügyi forrás 

átadására per-, teher-, és igénymentesen kerül sor, 

- a víziközművekre vonatkozó fejlesztési kötelezettség az átadást 

követően a Magyar Államot terheli, 

- amennyiben esetlegesen nem kerül sor valamely Vagyontárgy 

átadására, úgy később, annak fellelésekor külön döntés nélkül sor kerül 

az átadásra, 

- a részvényátruházásra, járművek átruházására, szolgalmi jogok 

átadására szükség esetén külön okirat is készül, 

- a Magyar Állam jogosult a megállapodástól elállni, ha az Önkormányzat 

jogszabályban meghatározott kötelezettségét a póthatáridőre sem 

teljesíti, továbbá a jogszabály által meghatározott esetben, 

- a joghatályos elállás esetét kivéve az átruházott Vagyontárgyak, 

részvények, fel nem használt források visszakövetelésére az 

Önkormányzat nem jogosult, 

- az átadásra kerülő Vagyontárgyak, részvények, fel nem használt 

pénzügyi források oszthatatlanok, bármelyik hiányában nem kerül sor 

megállapodás megkötésére, vagy bármelyik hiánya a megállapodás 

érvénytelenségét eredményezi. 

5. A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy a fent leírt jogügylettel 

kapcsolatos további tárgyalásokon kezdeményezze a Magyar Állam 

képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt-nél az alábbi feltételek esetleges 

érvényesíthetőségét azzal, hogy amennyiben a Nemzeti Vízművek Zrt. ezen 

feltételeket elfogadja, úgy kerüljenek azok is a megállapodásban rögzítésre: 



- az átadásra kerülő vagyon a tulajdonjog megszerzésétől számított 15 

évig nem idegeníthető el, és a juttatás céljának megfelelően kell azt 

hasznosítani, valamint állagát megóvni, 

- az átadásra kerülő vagyon hasznosításáról évente tájékoztatni kell az 

Önkormányzatot, 

- az átadásra kerülő, de később feleslegessé váló vagyon az 

Önkormányzat részére — amennyiben arra igényt tart kerüljön 

térítésmentesen visszaadásra, 

- a Balinka víziközmű-szolgáltatást a későbbiekben ellátó, állami 

tulajdonban lévő gazdasági társaságban az Önkormányzat 

térítésmentesen kapjon részesedést. 

 
6. A Közgyűlés felkéri a FEJÉRVÍZ Zrt. Vezérigazgatóját, hogy a vagyonátadási 

folyamat eredményes lezárása érdekében tegye meg a szükséges 
intézkedéseket. 

 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a vagyonátadásról 

szóló megállapodások és az egyéb kapcsolódó dokumentumok, különösen a 
tulajdonjog bejegyzéséhez szükséges nyilatkozatok aláírására. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: folyamatos 

 
. 

 
 

További kérdés, hozzászólás, javaslat nem hangzott el, a polgármester a képviselő-
testületi ülését bezárta.  

 
 

k.m.f. 
 
 

Wéninger László     Fidrich Tamásné 
   Polgármester              Jegyző 
 


